
Den 23 januari 2004 

Motion Malungs FVOF 2004/2005 
 
 
Ekologiskt fiske i Ogströmmen – Framtiden 
 
Lägesrapport 
Efter sommarsäsongen 2003 är det tydligt att Ogströmmen nu börjar bli känt bland fisketurister, vilket klart visar 
sig i bland annat både de siffror som fiskekortförsäljningen 2003/2004 kan uppvisa och i rena iakttagelser. Vi 
bedömer att antalet fiskare varit mer än dubbelt så många i år, kanske tredubbelt till och med. Anledningen till den 
ökade fisketuristströmmen är att vi inför säsongen år 2003/2004 började marknadsföra Ogströmmen på allvar, 
bl.a. genom ”Ogströmmenguiden 2003” * som låg på förstasidan på både Edgeflyfishing.com* och på 
Scandicangler.com* under hela våren och sommaren. Den fisketurism som idag besöker Öje är en klart växande 
och viktig inkomstkälla både för Malungs FVOF och för de lokala aktörerna i Öje i form av bland annat Öje 
Turistgård, Serveringen Vita Älgen, Lanthandeln och NRS Nordia.  
 
Årets säsong 
Under 2004 fortsätter vi satsningen på Ogströmmen. Vi har en planerad stor träff vid Ogströmmen (Edgeflyfishing 
Gathering 2004 den 11: e – 13: e juni *). Gästerna bor bl.a. på Öje Turistgård och äter frukost och middagar på 
Serveringen Vita Älgen i Öje centrum. Utöver detta kommer vi att släppa en ny Ogströmmenguide för 2004 och 
påbörja arbetet med att göra Ogströmmen nedanför Öjesjön känd. Under sommaren skall vi göra en beskrivande 
artikel till ett av Sveriges största fiskemagasin om strömmarna mellan Öjesjön och Venjansjön. Publicering är satt 
till maj 2005 och artikeln släpps även på Internet i samband med releasen. 
 
Önskvärda åtgärder 
För att bibehålla den goda och växande kvaliteten på fisken i Ogströmmen som idag har en medellängd på ca 
30cm skulle det vara önskvärt om vi kunde fortsätta med de regler som vi har för strömmen idag. Det skulle även 
vara bra om vi på allvar började diskutera att sätta ett maximimått (förslagsvis 35cm) på halva sträckan ovan Öje 
vilket skulle garantera tillväxten av stor fisk i strömmen. Vi bör även komma ihåg att det är det faktum att vi har ett 
välskött vatten med god kvalitet på fisk och regler som säkrar tillväxten och som gör att vi får folk att upptäcka och 
återkomma till Ogströmmen. Utan de hårda reglerna som utmärker vattnet och skapar ett hela tiden bättre fiske 
har vi mycket svårt att marknadsföra Ogströmmen på samma sätt som idag. 
 
Vi skulle även tycka att det vore ett bra grepp att sätta ut stor egen älvöring i strömmen för att stärka 
öringstammen och öka antalet större fiskar i systemet, vilket vore en fin gest för att möta det ökade fisketrycket 
och på samma gång ytterligare stärka kvalitén på fisket i strömmen. 
 
Vårt förslag är att vi sätter ut: 

• 100kg i Ogströmmen ovanför Öjesjön (30kg vid Västerselen, 40kg ovanför Lillsundet och 30kg vid 
Gamla fiskodlingen). 

• 50kg i Ogströmmen nedanför Öjesjön. (25kg vid Resjöbron och 25kg nedanför Edsforsdammen) 
 
Vi skulle även vilja en se en begränsning för harr/öring på max 3 fiskar och maximimått 35cm i strömmarna 
nedanför Öjesjön. Anledningen att vi föreslår ett maximimått är att vi vill säkra den stam av större harr som finns 
nedanför Öjesjön. 
 
 
 
 
Med hopp om ett fortsatt gott arbete och ytterligare en kanonsäsong i Ogströmmen. 
 
Jonas Nordigårds & Mats Larsson 
www.edgeflyfishing.com 
Tfn Jonas: 070-6310444 
Tfn Mats: 070-4643938 
 
 
Referenser: 

• Ogströmmenguiden 2003 - http://www.edgeflyfishing.com/reportage/sverige/s017/s017.html 
• Edgeflyfishing Gathering 2004 - 

http://www.edgeflyfishing.com/info/resor/edgegatherings/ogstrommen_2004/edge_ogst_2004.html 
• www.edgeflyfishing.com (Edgeflyfishing har idag ca 30.000 unika besökare per månad och ca 7000 

sidvisningar om dagen) 
• www.scandicangler.com (Danmarks största fiskesite) 
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